СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 БАРБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

  КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.03.2016г                                 д. Барбино                                      № 139

О внесении изменений и дополнений

 в решение Совета депутатов

 Барбинского  сельского поселения

От 11.12.2015г № 130

 « О бюджете муниципального

образования Барбинское сельское

 поселение Краснохолмского района

 Тверской области».

1. Внести в решение Совета депутатов  Барбинского сельского поселения от 11.12.2015г. № 130 «« О бюджете муниципального образования Барбинское сельское

 поселение Краснохолмского района Тверской области».

         1. Пункт 1 подпункты 1,2,3 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Барбинское сельское поселение Краснохолмского района Тверской области (далее – местный бюджет) на 2016 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 6872,7 тыс. руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 6942,7 тыс. руб.

3) дефицит бюджета Барбинского сельского поселения  70.0 тыс. руб.

2. Приложение № 1  к решению « Источники финансирования дефицита

местного бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению  1 к настоящему решению.

3. Приложение  №  5  решению Распределение бюджетных ассигнований  Барбинского сельского поселения  по разделам и подразделам классификации расходов  на 2016год изложить в новой редакции согласно приложению  2 к настоящему решению.

4.Приложение  6  решению « Ведомственная структура расходов Барбинского сельского поселения  в разрезе  разделов , подразделов, целевых статей  и видов расходов  классификации расходов  на 2016 год. изложить в новой редакции согласно приложению  3 к настоящему решению.

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

     Глава Барбинского

сельского поселения                                                    Петухова С.В

                                                                                                                Приложение № 1  к

                                                                           решению Совета депутатов Барбинского сельского поселения от 18.03.2016г № 139

                                                                                                                                   Приложение 1

к Решению

от 11.12.2015г_ № __130__

«О бюджете муниципального образования

Краснохолмского района  Тверской области

 «Барбинское сельское поселение»

на 2016 год»

Источники финансирования дефицита

местного бюджета на 2016 год

                                                                                                                                   тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	2016 год

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	70,0

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-6872,7

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений
	-6872,7

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6872,7

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	6872,7

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	-70,0

                                                                                                                Приложение № 2  к    решению Совета депутатов Барбинского сельского поселения от 18.03.2016г № 139

	Приложение 5

	к Решению

	от 11.12.2015г_  №_130___

	"О бюджете муниципального

	образования Краснохолмского

	района Тверской области

	"Барбинское сельское

	поселение" на 2016 год"

	Распределение бюджетных ассигнований Барбинского сельского поселения

	по разделам и подразделам классификации расходов на 2016 год

	РП
	Наименование
	Сумма, тыс. руб.

	ВСЕГО
	6 942,7

	0100
	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 040,5

	0104
	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 009,4

	0106
	    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	7,9

	0111
	    Резервные фонды
	1,0

	0113
	    Другие общегосударственные вопросы
	22,2

	0200
	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	169,7

	0203
	    Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	169,7

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	110,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	110,0

	0400
	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 474,8

	0409
	    Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 404,8

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	70,0

	0500
	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	535,0

	0503
	    Благоустройство
	535,0

	0700
	  ОБРАЗОВАНИЕ
	40,9

	0707
	    Молодежная политика и оздоровление детей
	40,9

	0800
	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 551,8

	0801
	    Культура
	2 551,8

	1000
	  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	20,0

	1001
	    Пенсионное обеспечение
	20,0

Приложение № 3  к

                                                                           решению Совета депутатов Барбинского сельского поселения от 18.03.2016г № 139

	Приложение  № 6 к

	Решению

	от _11.12.2015г__  №_130___

	"О бюджете муниципального

	образования Краснохолмского

	района Тверской области

	"Барбинское сельское

	поселение" на 2016 год"

	Ведомственная структура расходов Барбинского сельского поселения

	в разрезе разделов, подразделов, целевых статей и группам видов расходов

	классификации расходов на 2016 год

	ППП
	РП
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	Сумма, тыс. руб.

	ВСЕГО
	6 942,7

	223
	0000
	0000000000
	000
	  Администрация Барбинского сельского поселения
	6 872,7

	223
	0100
	0000000000
	000
	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 040,5

	223
	0104
	0000000000
	000
	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 270,3

	223
	0104
	993004010С
	000
	Расходы по центральному аппарату исполнительных органов
	1 270,3

	223
	0104
	993004010С
	100
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций государственными(муниципальными )органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	971,7

	223
	0104
	993004010С
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	288,6

	223
	0104
	993004010С
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	10,0

	223
	0104
	993004020С
	000
	        Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	739,1

	223
	0104
	993004020С
	100
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций государственными(муниципальными )органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	739,1

	223
	0106
	0000000000
	000
	      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	7,9

	223
	0106
	993004000О
	000
	Осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения
	7,9

	223
	0106
	993004000О
	500
	       Межбюджетные трансферты
	7,9

	223
	0111
	0000000000
	000
	      Резервные фонды
	1,0

	223
	0111
	992004000А
	000
	        Резервные фонды местных администраций
	1,0

	223
	0111
	992004000А
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	1,0

	223
	0113
	0000000000
	000
	      Другие общегосударственные вопросы
	22,2

	223
	0113
	993001054О
	000
	      Расходы на осуществление государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц,уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	0,2

	223
	0113
	993001054О
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0,2

	223
	0113
	994004010Б
	000
	Расходы на проведение праздничных и дугих мероприятий
	22,0

	223
	0113
	994004010Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	22,0

	223
	0200
	0000000000
	000
	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	169,7

	223
	0203
	0000000000
	000
	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	169,7

	223
	0203
	993005118О
	000
	        Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	169,7

	223
	0203
	993005118О
	100
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций государственными(муниципальными )органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	145,6

	223
	0203
	993005118О
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	24,1

	223
	0300
	0000000000
	000
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	110,0

	223
	0310
	00000000000
	000
	Обеспечение пожарной безопасности
	110,0

	223
	0310
	993004020Б
	000
	Расходы на обеспечение пожарной безопасности
	110,0

	223
	0310
	993004020Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	110,0

	223
	0400
	0000000000
	000
	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 474,8

	223
	0409
	0000000000
	000
	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 404,8

	223
	0409
	993004100Б
	000
	        Ремонт и содержание автомобильных дорог
	1 404,8

	223
	0409
	993004100Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1 404,8

	223
	0412
	993004200Б
	000
	Расходы  по разработке  документов территориального планирования генеральных планов сельского поселения
	70,0

	223
	0412
	993004200Б
	200
	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	70,0

	223
	0500
	0000000000
	000
	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	535,0

	223
	0503
	0000000000
	000
	      Благоустройство
	535,0

	223
	0503
	993004060Б
	000
	        Уличное освещение
	200,0

	223
	0503
	993004060Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200,0

	223
	0503
	993004070Б
	000
	        Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	275,0

	223
	0503
	993004070Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	275,0

	223
	0503
	993004110Б
	000
	        Организация и содержание мест захоронения
	60,0

	223
	0503
	993004110Б
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	60,0

	223
	0700
	0000000000
	000
	    ОБРАЗОВАНИЕ
	40,9

	223
	0707
	0000000000
	000
	      Молодежная политика и оздоровление детей
	40,9

	223
	0707
	993004000О
	000
	Осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения
	40,9

	223
	0707
	993004000О
	500
	       Межбюджетные трансферты
	40,9

	223
	0800
	0000000000
	000
	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 551,8

	223
	0801
	0000000000
	000
	    Культура
	2 551,8

	223
	0801
	993004000О
	000
	Осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения
	2 551,8

	223
	0801
	993004000О
	500
	       Межбюджетные трансферты
	2 551,8

	223
	1000
	0000000000
	000
	  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	20,0

	223
	1001
	0000000000
	000
	    Пенсионное обеспечение
	20,0

	223
	1001
	993004010Э
	000
	        Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	20,0

	223
	1001
	993004010Э
	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	20,0